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3 października 2024
Julian  Assange  w  towarzystwie  żony  Stelly  wziął  udział  w
parlamentarnym  przesłuchaniu  w  Parlamencie  Europejskim  na
temat swojego zatrzymania i skazania – oraz ich negatywnego
wpływu na prawa człowieka. Wypowiadał się przed pełną plenarną
debatą  na  ten  temat,  która  odbędzie  się  w  Zgromadzeniu
Parlamentarnym 2 października.

Przesłuchanie zostało zorganizowane przez Komisję ds. Prawnych
i Praw Człowieka Zgromadzenia na podstawie raportu na ten
temat autorstwa Thorhildur Sunny Ævarsdóttir (Islandia, SOC).
Uczestniczyła  w  nim  również  redaktor  naczelna  „WikiLeaks”
Kristinn Hrafnsson.

W swoim pierwszym wystąpieniu publicznym, od czasu zwolnienia
z aresztu w więzieniu Belmarsh w Wielkiej Brytanii cztery
miesiące temu, Assange powiedział parlamentarzystom: „Chcę z
całą stanowczością zaznaczyć. Nie jestem dziś wolny, ponieważ
system  zadziałał.  Jestem  dziś  wolny,  ponieważ  po  latach
więzienia przyznałem się do winy za dziennikarstwo. Przyznałem
się do winy za poszukiwanie informacji ze źródła i przyznałem
się do winy za informowanie opinii publicznej, jakie to były
informacje”. Dodał: „Dobrze jest wrócić. Dobrze jest być wśród
ludzi, którzy – jak mówimy w Australii – mają to gdzieś.
Dobrze jest być wśród przyjaciół”.

W  niedawnym  projekcie  rezolucji  komisja  wyraziła  głębokie
zaniepokojenie  brutalnym  traktowaniem  pana  Assange’a,
ostrzegła  przed  jego  „efektem  mrożącym”  i  wezwała  Stany
Zjednoczone,  państwo  obserwatora  Rady  Europy,  do  zbadania
domniemanych  zbrodni  wojennych  i  naruszeń  praw  człowieka
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ujawnionych  przez  niego  i  „WikiLeaks”.  Komisja  stwierdziła
również, że jej zdaniem „nieproporcjonalnie poważne zarzuty”
postawione  mu  przez  władze  USA,  a  także  surowe  kary
przewidziane na mocy Ustawy o szpiegostwie za angażowanie się
w pracę dziennikarza, mieszczą się w wymogach określonych w
rezolucji Zgromadzenia z 2012 r. w sprawie definicji więźnia
politycznego.

W  środę  2  października  Zgromadzenie,  w  którym  zasiadają
parlamentarzyści z 46 państw członkowskich Rady Europy, będzie
debatować i głosować nad projektem rezolucji komisji.

Assange ujawnił, jak CIA próbowała go zabić w ambasadzie,
próbowała uzyskać DNA od jego małego syna i zleciła agentowi
CIA stałe śledzenie jego żony. „Ujawniliśmy ogromną produkcję
złośliwego oprogramowania i wirusów przez CIA, jej podważanie
łańcuchów  dostaw…  Dyrektor  CIA  Pompeo  rozpoczął  kampanię
odwetową” — powiedział Assange. Następnie wyjaśnił, że pod
przywództwem Mike’a Pompeo CIA opracowała plany porwania lub
zabicia  go,  a  jego  kolegów  w  Europie  nękała  za  pomocą
kradzieży, hakowania i podrzucania fałszywych informacji. Te
oszałamiające  twierdzenia  są  poparte  informacjami  ponad
trzydziestu obecnych i byłych funkcjonariuszy wywiadu USA, a
także  dowodami  z  postępowania  sądowego  przeciwko  niektórym
agentom CIA.

Assange podkreślił, że działania CIA przeciwko niemu, jego
rodzinie i współpracownikom pokazują, jak daleko organizacje
wywiadowcze są gotowe się posunąć, jeśli chodzi o represje.
Assange jasno to wyraził: „Celowanie przez CIA mnie, moją
rodzinę  i  moich  współpracowników  za  pomocą  agresywnych
pozasądowych i eksterytorialnych środków daje rzadki wgląd w
to,  jak  potężne  organizacje  wywiadowcze  angażują  się  w
transnarodowe  represje.  Takie  represje  nie  są  wyjątkowe.
Wyjątkowe jest to, że wiemy o tym tak wiele dzięki licznym
sygnalistom i dochodzeniom sądowym w Hiszpanii”.

Pełną  treść  wystąpienia  przetłumaczonego  na  język  polski
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znajdziesz TUTAJ.
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